
  
 

 
 
 

RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2024 del gerente de la Universitat de València, 
por la que se conceden los Premios de la Fundación Trinidad Alfonso para deportistas 
universitarios, para el año 2024. 

 
 De conformidad con la Resolución de 18 de julio de 2024, del Rectorado de la Universitat de 
València, por la que es convocan los premios de la Fundación Trinidad Alfonso para deportistas 
universitarios y se establecen las bases, de acuerdo con el convenio de colaboración entre las 
universidades valencianas de la Comisión del Campeonato Autonómico de Deporte Universitario 
(CADU) y la Fundación Trinidad Alfonso para la promoción del deporte universitario para el año 
2023. 
 
Vistas las solicitudes presentadas en tiempo y forma, según la convocatoria y vista la propuesta de 
resolución de la Comisión Evaluadora establecida en la convocatoria. 

El gerente de la Universitat de València, en el ejercicio de las funciones y competencias que tiene 
atribuidas, según recoge la Resolución de 20 de mayo de 2022, de la rectora de la Universitat de 
València (DOGV 30/05/22), por la que se delegan determinadas competencias en los 
vicerrectorados, la Secretaría General, la Gerencia y otros órganos de esta universidad, 
 
HA RESUELTO: 
 
1‐ Hacer pública la baremación realizada por la Comisión Evaluadora (ANEXO 1). 
 
2‐ Conceder un Premio de 1.000 €, un diploma acreditativo y  una placa conmemorativa 
como mejor estudiante y deportista de la Universitat de València en el curso 2023/2024 en la 
categoría femenina a SILVIA BAUTISTA QUIROGA, deportista de Baloncesto y estudiante del Grado 
en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte, con una puntuación total de 74,93 puntos. 
 
3‐ Conceder un Premio de 1.000 €, un diploma acreditativo y  una placa conmemorativa 
como mejor estudiante y deportista de la Universitat de València en el curso 2023/2024 en la 
categoría masculina a LUIS BARROSO LÓPEZ, deportista de Judo y estudiante del Grado en 
Ciencias de la Actividad Física y el Deporte, con una puntuación total de 58,74 puntos. 
 
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede interponer, de acuerdo con 
el art. 123 de la Ley 39/2015, un recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano, en 
el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente de la su publicación, o un recurso 
contencioso‐administrativo ante los órganos contencioso administrativos de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente de su publicación. 

El gerente 
Por delegación de la Rectora (DOGV de 30 de mayo de 2022) 
 

 
 
 

Firmado: Juan Vicente Climent Espí 

Id: UV-REDFirma-3779461 Cod. Verificació: 9G09TWCRHK1WS546

URL Verif: https://seu.uv.es/



  
 

 

 

 
ANEXO I 

BAREMACIÓN REALIZADA POR LA COMISIÓN EVALUADORA 
 

APELLIDOS NOMBRE TITULACIÓN DEPORTE 
Valoración 

exp.académico 
(55%) 

Valoración 
exp.deportivo (45%) TOTAL 

CATEGORÍA FEMENINA 

BAUTISTA QUIROGA SILVIA 

Grado de Ciencias de la Actividad 

Física y el Deporte Baloncesto 37,13 37,80 74,93 

CERRADA BAEZA SORAYA Grado en Matemáticas 

Fútbol 

Americano 2,20 23,00 25,20 

FORTH ALBIÑANA ANGELA 

Doble Grado en 

Derecho/Criminología Fútbol 40,96 23,80 64,76 

GARFELLA BEJAR ELBA 

Grado en Maestro/a Educación 

Infantil Baloncesto 14,33 31,30 45,63 

MULERO PÁRRAGA LAURA Grado en Enfermería Tenis Playa 22,69 9,00 31,69 

PÉREZ PARDO ALBA PATRICIA Grado en Medicina Voleibol 28,78 22,80 51,58 

PERLES SANCHEZ ARANTXA 

Grado de Ciencias de la Actividad 

Física y el Deporte Kick Boxing 16,09 23,00 39,09 

ROMERO ESCANDELL ANDREA 

Grado en Maestro/a Educación 

Infantil Atletismo 29,09 34,80 63,89 

RUIZ GARCÍA BLANCA Grado en Fisioterapia Karate 38,19 30,00 68,19 

SAN FRANCISCO SAEZ MARIA Grado en Enfermería Karate 14,77 32,00 46,77 

TOMAS BELDA MAIA 

Grado en Maestro/a Educación 

Infantil (Ontinyent) Voleibol 22,92 31,60 54,52 

CATEGORÍA MASCULINA 

BARROSO LÓPEZ LUIS 

Grado de Ciencias de la Actividad 

Física y el Deporte Judo 25,44 33,30 58,74 

BLANCO SÁNCHEZ DAVID Grado en Enfermería Natación 16,95 15,60 32,55 

ESPINOSA CERIÁN ÓSCAR 

Grado en Ingeniería Electrónica 

Industrial Triatlón 9,45 26,90 36,35 

MARTÍNEZ CHAZARRA MANUEL ÁNGEL Grado en Física Atletismo 9,72 35,0 44,72 

PARREÑO TEBAR IGNACIO Grado en Fisioterapia Fútbol Sala 15,98 22,30 38,28 

 

 
 

Id: UV-REDFirma-3779461 Cod. Verificació: 9G09TWCRHK1WS546

URL Verif: https://seu.uv.es/


		2024-12-18T16:10:49+0100
	JUAN VICENTE CLIMENT ESPI - DNI 73908806P




